
表面水温

います。
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水温、海底直上水温とも

います。また、表面水温、海底直上ともほとんどの調査点が平年よりも低く

【表面水温】

表面

調査点番号

水温とも 12～14℃台と

また、表面水温、海底直上ともほとんどの調査点が平年よりも低く

【表面水温】      

表面

調査点番号 北緯

1 38°19′

2 38°19′

3 38°19′

4 38°14′

5 38°14′

6 38°14′

7 38°14′

8 38°08′

9 38°08′

10 38°02′

11 38°00′

12 38°00′

13 38°00′

仙台湾水温情報

℃台となっています。

また、表面水温、海底直上ともほとんどの調査点が平年よりも低く

                  

東経 水温(℃)

38°19′ 141°26′

38°19′ 141°18′

38°19′ 141°14′

38°14′ 141°26′

38°14′ 141°20′

38°14′ 141°14′

38°14′ 141°08′

38°08′ 141°08′

38°08′ 141°00′

38°02′ 141°00′

38°00′ 141°05′

38°00′ 141°15′

38°00′ 141°30′

仙台湾水温情報

なっています。気温の低下により海面が冷やされ、

また、表面水温、海底直上ともほとんどの調査点が平年よりも低く

            

単位：℃

水温(℃) 平年水温(℃)

12.7 13.9

13.2 13.6

12.7 13.3

14.0 14.7

14.0 14.5

13.9 14.4

12.6 14.2

14.3 14.7

12.9 14.5

14.2 14.4

14.6 14.5

15.1 15.1

14.9 15.2

仙台湾水温情報（平成

気温の低下により海面が冷やされ、

また、表面水温、海底直上ともほとんどの調査点が平年よりも低くなっています

            【海底直上水温】

単位：℃ 

平年水温(℃) 前月水温(℃)

13.9 14.6

13.6 15.1

13.3 15.1

14.7 15.3

14.5 16.8

14.4 16.6

14.2 16.2

14.7 17.0

14.5 16.6

14.4 16.2

14.5 16.6

15.1 16.7

15.2 16.8

（平成 27 年 12

気温の低下により海面が冷やされ、いずれの調査点も表面水温が海底直上水温よりも低くなって

なっています。 

【海底直上水温】

海底直上

調査点番号 水深（ｍ）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

12 月）      

調査日：平成

いずれの調査点も表面水温が海底直上水温よりも低くなって

【海底直上水温】 

水深（ｍ） 水温(℃)

21 13.7

29 14.3

22 13.9

54 15.2

41 14.6

37 14.6

26 13.5

32 14.8

21 14.7

26 15.0

31 14.8

43 15.9

125 13.7

      

宮城県水産技術総合センター

調査日：平成 27

いずれの調査点も表面水温が海底直上水温よりも低くなって

平年水温(℃) 前月水温(℃)

15.0

15.0

14.9

15.2

15.2

15.1

14.9

15.4

15.2

15.4

15.5

15.7

14.1

        

宮城県水産技術総合センター

27 年 12 月 2～10 日

いずれの調査点も表面水温が海底直上水温よりも低くなって

単位：℃

前月水温(℃)

16.5

16.5

16.9

16.0

16.5

17.0

16.9

17.1

17.0

17.0

17.2

16.5

14.4

宮城県水産技術総合センター 

日 

いずれの調査点も表面水温が海底直上水温よりも低くなって 

No.9 

単位：℃ 


